
A

Motosierra 45 cc a gasolina con barra de 18", Truper Código: 16625 Clave:  MOT-4518

Base del filtro de aire
Tornillo 10-32x1.75

Filtro de aire

Deflector del carburador
Rodillo

Perno
Eslabón

Perno de protector de mano

Tornillo 8-32x5/8

31 900598 R31-MOT-16/18/20

R33-MOT-16/18/20

R39-MOT-16/18/20

Tornillo 8-16x5/8

32

33

34

35

36

37

38

39

40

900600

900603

900604

900605
900606

900607 R40-MOT-16/18/20

R36-MOT-16/18/20
R37-MOT-16/18/20

R38-MOT-16/18/20

R34-MOT-16/18/20900601

R35-MOT-16/18/20900602

900599 R32-MOT-16/18/20

Tambor de clutch

Arandela tapa
Seguro “E”

Tapa de la bomba de aceite
Abrazadera

Toma de combustible

Sello del adaptador del carburador
Adaptador del carburador

Arandela reten

R13-MOT-16/18/20

R19-MOT-16/18/20

Balero de rodillos
13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

900580

900583

900584

900585
900586

900587

900589

R20-MOT-16/18/20

R16-MOT-16/18/20
R17-MOT-16/18/20

R18-MOT-16/18/20

R22-MOT-16/18/20

R14-MOT-16/18/20900581

R15-MOT-16/18/20900582

R21-MOT-16/18/20900588

No. ClaveCódigo Descripción
Tornillo

Bujia
Cilindro

Pistón
Seguros de perno de pistón

Perno de pistón
Sinfín izquierdo
Bomba de aceite

Perno
Arandela de clutch

Clutch

1 900568 R1-MOT-16/18/20

R3-MOT-16/18/20

R9-MOT-16/18/20

Anillo de pistón

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

900570

900573

900574

900575
900576

900577

900579

R10-MOT-16/18/20

R6-MOT-16/18/20
R7-MOT-16/18/20

R8-MOT-16/18/20

R12-MOT-16/18/20

R4-MOT-16/18/20900571

R5-MOT-16/18/20900572

R11-MOT-16/18/20900578

900569 R2-MOT-16/18/20

Tuerca

Empaque de carburador
Carburador

R27-MOT-16/18/20

Tapa del clutch
27

28

29

30

900594

900597 R30-MOT-16/18/20

Tornillo #8-16x5/16”

Tornillo torx
Anillo sellador

Placa gúia de la barra

R23-MOT-16/18/2023

24

25

26

900590

900591

900593

R24-MOT-16/18/20

R26-MOT-16/18/20

R25-MOT-16/18/20900592

Pivote derechoR41-MOT-16/18/2041 900608

R28-MOT-16/18/20900595

A

R29-MOT-16/18/20900596

1

2

3

4
5

8

11
12

13

14

15
16

17

9

18 19

20

21

22

23

24

25

2728

29

30 31

32

33

34

39

4041

46

6 7

10
26

23

36

3738

23



B

Motosierra 45 cc a gasolina con barra de 18", Truper Código: 16625 Clave:  MOT-4518

Cable del acelerador
Buje de hule

Interruptor de encendido

Chasis
Filtro de gasolina

Tornillo
Arandela

Sujetador de plástico

Anillo de goma

68 900633 R68-MOT-16/18/20

R70-MOT-16/18/20

R76-MOT-16/18/20

Panel de controles

69

70

71

72

73

74

75

76

77

900635

900638

900639

900640
900641

900642 R77-MOT-16/18/20

R73-MOT-16/18/20
R74-MOT-16/18/20

R75-MOT-16/18/20

R71-MOT-16/18/20900636

R72-MOT-16/18/20900637

900634 R69-MOT-16/18/20

Tornillo #10-14x1/2”

Tornillo
Remache

Manguera
Manguera

Palanca del ahogador

Cadena de 16” p/motosierra
Cadena de 18” p/motosierra
Cadena de 20” p/motosierra

R54-MOT-16/18/20

R60-MOT-16/18/20

Sosten de la cadena
54

55

56

57

58

59

60

61

61

61

900621

900624

900625

900626
900627

16636

16638

R61-CAMO-16

R57-MOT-16/18/20
R58-MOT-16/18/20

R59-MOT-16/18/20

R61-CAMO-20

R55-MOT-16/18/20900622

R56-MOT-16/18/20900623

R61-CAMO-1816637

No. ClaveCódigo Descripción
Protector/freno de cadena

Pivote izquierdo
Tornillo 8-16x5/8”

Deslizador del freno de cadena
Tapa del freno de cadena

Resorte de compresión
Protector anticontragolpe

Perno

Freno de cadena
Seguro “E”

Resorte del protector de mano

42 900609 R42-MOT-16/18/20

R44-MOT-16/18/20

R50-MOT-16/18/20

Codo del freno de cadena

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

900611

900614

900615

900616
900617

900618

900620

R51-MOT-16/18/20

R47-MOT-16/18/20
R48-MOT-16/18/20

R49-MOT-16/18/20

R53-MOT-16/18/20

R45-MOT-16/18/20900612

R46-MOT-16/18/20900613

R52-MOT-16/18/20900619

900610 R43-MOT-16/18/20

Ajustador de perno

bulbo cebador
Manguera

R64-MOT-16/18/20

Tornillo #10-24x1/8”
64

65

66

67

900629

900632 R67-MOT-16/18/20

Barra de 16” p/motosierra

Barra de 18” p/motosierra
Barra de 20” p/motosierra

Placa guía de la barra

R62-BAMO-1662

62

62

63

16632

16633

900628

R62-BAMO-18

R63-MOT-16/18/20

R62-BAMO-2016634

Tornillo #10-14x5/8”R78-MOT-16/18/2078 900643

R65-MOT-16/18/20900630

B

R66-MOT-16/18/20900631

42

44

45

49

50

52

54

55

56

57

58 59

60

70

6162

63
64

65

66

67

68

71

72
73

74

75

76

77

69

78
76

78

78
54

51

47
48

46

54

5243

53



C

Motosierra 45 cc a gasolina con barra de 18", Truper Código: 16625 Clave:  MOT-4518

Válvula
Tuerca especial

Tapón del aceite de cadena

Tuerca hexagonal
Tornillo #10-14x1/2”

Guia de corte
Tornillo #10-24x5/8”

Pernos de montaje de la barra

Tuerca de seguridad

99 900675 R99-MOT-16/18/20

R101-MOT-16/18/20

R107-MOT-16/18/20

Anillo de goma

100

101

102

103

104

105

106

107

108

900677

900680

900681

900682
900683

900684 R108-MOT-16/18/20

R104-MOT-16/18/20
R105-MOT-16/18/20

R106-MOT-16/18/20

R102-MOT-16/18/20900678

R103-MOT-16/18/20900679

900676 R100-MOT-16/18/20

Placa de amortigüador

Mango frontal
Tornillo

Carzasa con sistema de arranque
Carcasa de arranque
Manija de arranque

Piola
Buje

Tornillo

R91-MOT-16/18/20

R95.2-MOT-16/18/20

Zincho de amortigüador
91

92

93

94

95

95.1

95.2

95.3

95.4

95.5

900657

900660

900661

900662
900663

900664

900666

R95.3-MOT-16/18/20

R94-MOT-16/18/20
R95-MOT-16/18/20

R95.1-MOT-16/18/20

R95.5-MOT-16/18/20

R92-MOT-16/18/20900658

R93-MOT-16/18/20900659

R95.4-MOT-16/18/20900665

No. ClaveCódigo Descripción
Tapón del tanque de combustible

Resorte amortiguador
Tornillo

Liberador del gatillo
Resorte de tensión

Gatillo del acelerador
Tornillo #10-24x5/8”

Cubierta del mango trasero

Tapón plástico
Tornillo

Resorte amortigüador

79 900645 R79-MOT-16/18/20

R81-MOT-16/18/20

R87-MOT-16/18/20

Mango trasero

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

900647

900650

900651

900652
900653

900654

900656

R88-MOT-16/18/20

R84-MOT-16/18/20
R85-MOT-16/18/20

R86-MOT-16/18/20

R90-MOT-16/18/20

R82-MOT-16/18/20900648

R83-MOT-16/18/20900649

R89-MOT-16/18/20900655

900646 R80-MOT-16/18/20

Resorte de tensión

Carcasa del rotor
Filtro

R95.10-MOT-16/18/20

Pre filtro de aire
95.10

96

97

98

900671

900674 R98-MOT-16/18/20

Tapa de resorte de polea

Resorte
Polea

Tapa de resorte de tensión

R95.6-MOT-16/18/2095.6

95.7

95.8

95.9

900667

900668

900670

R95.7-MOT-16/18/20

R95.9-MOT-16/18/20

R95.8-MOT-16/18/20900669

R96-MOT-16/18/20900672

C

R97-MOT-16/18/20900673

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

93

100

91

92

94

96

97

98

99

100101 102
103

104

105

106
107

108

112

95

95.2

95.4
95.1

80



Tornillo #6-19x1/2”129 R129-MOT-16/18/20900707

D

Motosierra 45 cc a gasolina con barra de 18", Truper Código: 16625 Clave:  MOT-4518

Manguera para aceite de cadena

Cable de encendido
Bobina

Tuerca
Silenciador

Empaque de silenciador

Placa de silenciador
Tornillo

Carcasa de cilindro

R119-MOT-16/18/20

R125-MOT-16/18/20

Tornillo
119

120

121

122

123

124

125

126

127

128

900697

900700

900701

900702
900703

900704

900706

R126-MOT-16/18/20

R122-MOT-16/18/20
R123-MOT-16/18/20

R124-MOT-16/18/20

R128-MOT-16/18/20

R120-MOT-16/18/20900698

R121-MOT-16/18/20900699

R127-MOT-16/18/20900705

No. ClaveCódigo Descripción
Arandela plana

Pivote de salida de aceite
Rotor

Sello de flecha
Tapa de baleros

Balero de bolas 6201
Carter

Cigüeñal y biela

Biela con baleros de rodillos
Perno

Resorte cónico

109 900685 R109-MOT-16/18/20

R111-MOT-16/18/20

R117-MOT-16/18/20

Buje espaciador

110

111

112

113

114

115

116

117

117.1

117.2

118

900687

900690

900691

900692
900693

900694

900696

R117.1-MOT-16/18/20

R114-MOT-16/18/20
R115-MOT-16/18/20

R116-MOT-16/18/20

R118-MOT-16/18/20

R112-MOT-16/18/20900688

R113-MOT-16/18/20900689

R117.2-MOT-16/18/20900695

900686 R110-MOT-16/18/20 D

107

109

111

112

114

115

116

117.2

118

119

120

121

122

123
124

126

127

128

129

125

113
117.1

117
115

114

113

110


